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MěÚ Jesenice, unikátní putovní expozice: Alchymistická badatelna a modely hradů   

18. 11. 2015 - 29. 1. 2016, dle úředních hodin 
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Alchymistická badatelna a modely hradů  

Mobilní expozici tvoří šest modelů hradů Křivoklátska a alchymistická badatelna se-

stavená z replik alchymistických nádob a náčiní. Tuto expozici pořídila obecně pro-

spěšná společnost Rakovnicko v rámci společného projektu „Po cestách a hradech doby 

Karla IV.“, na kterém spolupracovaly tři Místní akční skupiny – Rakovnicko, Posázaví 

a Pomalší. Na vytvoření této expozice se podílel mistr hrnčířského řemesla Jiří Duchek 

a mistr dřevěného kumštu Libor Robin Daenemark. Přijďte se podívat na příběhy o 

hradech Křivoklát, Týřov, Krakovec, Jivno a Džbán, které jsou ukryty uvnitř dřevěných 

beden, nebo na originálně ztvárněnou alchymistickou badatelnu, za kterou by se nesty-

děl ani alchymista a mág Scotta ze dvora císaře Rudolfa II. 

Kromě mobilních expozic byly pořízeny i učební pomůcky – dřevěné a keramické 

stavebnice, tkalcovské stavy a vybavení chemických laboratoří, které jsou zapůjčeny 

školám ZŠ Jesenice, ZŠ Kněževes, ZŠ Kolešovice a ZŠ Bez hranic Mšec.  

 Mobilní expozice a učební pomůcky jsou půjčeny zdarma.  

 

 

Rekonstrukce místní komunikace - ulice Hradní, Jesenice 

registrační číslo projektu CZ 1.15/1.1.00/5a.02030 

Nemohu si pomoci a opět musím napsat – MÁME TO ZA SEBOU! Letos jsme se 

takto rozloučili už s jedním projektem a přitom jsme si hlasitě oddechli. Stejně tomu 

bylo i tentokrát, jen to oddechnutí bylo o něco hlasitější. O tom, že bude vyhlášena ještě 

jedna výzva, v rámci které bychom mohli získat dotaci na rekonstrukci místní komuni-

kace, jsme se dozvěděli na počátku března. Přestože nám bylo jasné, že pro úspěšnou 

realizaci celého projektu budeme muset překonat mnoho problémů, rozhodli jsme o 

podání žádosti v podstatě okamžitě. Ihned jsme začali zpracovávat projektovou doku-

mentaci a připravovat samotnou žádost. Prvním, téměř neřešitelným problémem se na 

počátku jevila skutečnost, že komunikace Hradní leží na spoustě drobných pozemků, 

které v mnoha případech nebyly ve vlastnictví města. Asi dva týdny jsme snad nedělali 

nic jiného, ale nakonec jsme byli úspěšní – část pozemků jsme koupili, část jsme si 

dlouhodobě pronajali a u zbývajících jsme náklady mohli vyčlenit jako neuznatelné.  

Druhým problémem byl nedostatek času. Dozvěděli jsme se totiž, že bodově kladně 

hodnocené žádosti budou dotačně uspokojovány v pořadí, v jakém budou na ROP do-

ručovány. Vzhledem k omezeným finančním prostředkům nám bylo jasné, že šanci má 

jen prvních deset až dvanáct žadatelů. Proto jsme si stanovili cíl odevzdat kompletní 

žádost hned první možný den. To se nám nakonec podařilo. Vše jsme zvládli měsíc od 

obdržení první informace o výzvě, což byl zatím náš rekord. Rychlost se ukázala jako 

velmi důležitá, protože jsme byli třetí v pořadí a naše žádost byla nakonec úspěšná.  
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Třetím problémem byla krátká doba, během které se muselo vše fyzicky zrealizovat. 

S ohledem na termín podpisu smlouvy o poskytnutí dotace bylo dáno, že stavba musí 

být hotova za tři měsíce - do konce listopadu jsme museli odevzdat žádost o platbu. 

Navíc stavba byla zkomplikována tím, že souběžně byla prováděna obnova vodovodu, 

stavba kanalizační stoky, přeložka telefonního kabelu, rekonstrukce veřejného osvětle-

ní, bylo nutné zachovat dostupnost ČOV a nakonec byly objeveny staré sklepy. I s tím 

vším jsme se vypořádali. Stavba byla ukončena a zkolaudována v požadovaném termí-

nu, v minulém týdnu proběhlo slavností otevření za účasti zástupce ROP Střední Čechy 

a před pár dny jsme odevzdali poskytovateli požadované dokumenty a žádost o propla-

cení přislíbené dotace. V současné době jsou naše dokumenty kontrolovány.  

V proplacení dotace doufáme ještě letos, nejpozději by k němu mělo dojít v březnu 

příštího roku. 

Náklady na celý projekt jsou vyčísleny na 12,8 mil. Kč s tím, že podíl do výše 9,31 

mil. Kč by měl být pokryt dotací. Zároveň s opravou komunikace a chodníků jsme jako 

vždy provedli obnovu veřejného osvětlení. Celkový výdaj z městského rozpočtu tak 

přesáhl 4 mil. Kč. Za to máme opraveno 847 m dlouhou komunikaci, 200 m dlouhý 

chodník a osadili jsme 26 lamp veřejného osvětlení. Za malý úspěch považuji i to, že 

jsme nakonec nemuseli pokácet jednu ze dvou lip na jižní straně ulice.  

Za vedení města Jesenice Ing. Roman Valuš, místostarosta 
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PF Vlastimila Řebce 

René Řebec s přáteli připravují Sbírku novoročních básniček Reného otce, pana  

Vlastimila Řebce. 

Kniha by měla vyjít příští rok na podzim a její křest je plánovaný společně s výstavou  

v jesenickém muzeu na listopad 2016. 

Žádáme tímto drobné sběratele Vlastíkových PF, zda by neprohledali svůj archiv    

a nepomohli najít chybějící kousky. 

Jedná se především o PF 1982 a starší. Chybí také originály PF 1988, 1993 a 2007. 

Případný nález PF 2001 by měl cenu zlata, protože není jisté, zda vůbec vzniklo. 

Vítáme i jakékoliv zajímavosti související s novoročenkovou tradicí této jesenické 

osobnosti. 

Zapůjčené poklady samozřejmě vrátíme po skončení výstavy. 

Obracejte se prosím na redakci nebo rovnou na Reného Řebce (rene.rebec@seznam.cz) 

 

Kontejnerové vozidlo pořízené z dotace za účelem svozu  

biologického odpadu. Více informací příště 

mailto:rene.rebec@seznam.cz
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Akce základní školy  

 3. 11. dějepisná exkurze do Muzea T. G. M. Rakovník: 6. tř. 

 3. 11.  výlov Velkého rybníka 

 12. 11. třídní schůzky 

 18. – 19. 11. sběr papíru 

 27. 11. beseda – Trestní odpovědnost mládeže: 8. a 9. tř. 

 28. 11. Advent v muzeu a rozsvícení vánočního stromu 

 1. 12. přednáška – Bezpečně na internetu 

 

Bezpečně na internetu 

Program je připraven primárně pro rodiče žáků, ale i pro učitele středočeských škol. 

Jeho cílem je seznámit rodiče a učitele s riziky virtuální komunikace a podpořit je v 

preventivním a výchovném působení tak, aby se jejich děti nestaly oběťmi či pachateli 

trestné činnosti a rizikového chování. 

Obsah – témata: 

 charakteristika rizikových jevů 

 kyberšikana a její řešení 

 kyberstalking 

 další rizika a jejich trestně právní souvislosti 

 prevence on-line patologie 

 bezpečná komunikace a ochrana soukromí 

 technické nástroje ochrany 

Seminář k tomuto tématu se bude konat dne 1. 12. 2015 od 16 hodin v budově ZŠ. 

www.kpbi.cz  

Základní škola a mateřská škola Jesenice 

http://www.kpbi.cz/
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Muzejní spolek města Jesenice   

Výlet do Nepomyšle s Muzejním spolkem 
 

Ukázkové počasí a nabitý program čekaly 24. října 2015 na účastníky výletu do okolí 

Nepomyšle, pořádaného Muzejním spolkem města Jesenice. Nepomyšl je malá obec 

kousek za Podbořany, s níž máme společnou raně středověkou historii – obě vsi patřily 

pánům z Janovic. Celý den se nám obětavě věnoval místní rodák Martin Kaše, který si 

k jednotlivým zastávkám připravil velmi podrobný a poutavý výklad. Za jeho doprovod 

mu patří vřelý dík.  

První zastávkou byl samozřejmě zdejší kostel právě z dob Janoviců. Kostel, ještě ne-

dávno téměř na spadnutí, je nyní v majetku obce a vstává jako Fénix z popela – má již 

novou střechu i fasádu a práce na záchranu rychlým tempem pokračují i vevnitř.  

Dalšími historickými objekty, tentokrát mimo obec, byly dvě zříceniny, Lina a Kře-

čov, a nedaleká tvrz Budiš. Budiš je zajímavá tím, že je stále obehnaná vodním příko-

pem. Všechna tři šlechtická sídla velmi utrpěla pověstmi o pokladu, přesto byla zajíma-

vým cílem fotoobjektivů.  

Neméně poutavými byla i následující místa – částečně zatopený funkční kaolinový 

lom, kde bylo možné najít drobné zkameněliny, a přírodní rezervace Dětaňský chlum, 

krajina savanovitého typu s jedinečnou faunou i florou.  

Na závěr jsme navštívili zámek Valeč a jeho park.  

Všech 29 výletníků různých věkových kategorií prožilo zajímavý den plný zážitků.  

 

 Za MSMJ Eva Konířová 
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Muzeum Jesenická továrna 

aneb samé komíny 

   A tak nám přišla zima. Zatím jen sice náznaky sněžení, ale mrazy už jsou tady. A já 

se občas zamýšlím, jak se asi pracovalo v jesenické továrně v zimních měsících. Prav-

da, říká se, že v kovárně je vždy spíše vedro, než aby tam kovář trpěl chladem, ale co u 

těch dalších strojů na podkůvky, bucharů, lisů, brusek, vrtaček, soustruhů aj.? Tam mu-

seli lidé asi pěkně trpět, a to se tu pracovalo od šesti od rána do šesti do večera. 

Transmise, která poháněla tyto stroje ještě před zavedením elektřiny, byla ve dvou čás-

tech a zde se žádné komíny nevyskytují. Jeden se tu sice přistavěl zvenčí, ale jisto jistě 

až po roce 1948. Zato v těch dalších budovách je komínů více než dost, některé už se 

nám podařilo obnovit a ostatní zatím čekají na nový kabát. Někdy si říkám, že ještě ni-

kdo nevymyslel daň z komínů… 

  Přesto jeden zásadní a nejdůležitější komín v továrně přece jen chybí. Pravda, nebyl 

ani tak uvnitř jako spíš před ní. Tyčil se možná 20 – 30 m vysoko nad zemí vlevo nad 

současným vstupem do truhlárny. Bez tohoto komínu by jesenická továrna totiž vůbec 

nefungovala, resp. bez parního stroje, který uváděl veškeré stroje do pohybu. A jak 

plynul čas a v Jesenici začal protékat dráty elektrický proud, přestal se komín používat. 

Údajně byl odstřelen někdy kolem roku 1953. Zajímalo by mne, kdy přesně a jestli si to 

ještě vůbec někdo pamatuje. Když pominu dva letecké snímky, kde se dá komín po 

chvilce s lupou objevit, nabízím zatím jednu ze starých fotografií. Možná první prů-

myslový komín města Jesenice!!!                                                                               

                                                                                                               Martin Louženský                                                                                                                                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvní hodiny: 

Muzeum Jesenická továrna, o. s. 

Oráčovská 10, Jesenice 

Po – Pá 14 – 17 hod. 

So – Ne po dohodě na tel. 606 731 714 

www.jesenickatovarna.cz   

http://www.jesenickatovarna.cz/
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Šipkový turnaj „U DRAKA“ 

Turnaj proběhl 24. 10. 2015 v baru „U DRAKA“ za účasti 5 dětí a 22 dospělých, a to 

dle zavedených pravidel: děti hrály hru 501, dospělí navíc se zavíráním „master“. 

V obou kategoriích bylo možné zhlédnout urputné boje, kdy každá šipka mohla zname-

nat výhru a postup pro svého majitele.  

Pořadí dětí:  
1. Jakub Rampas 

2. Marie Vernerová 

3. Aneta Deverová  

4. Matěj Růžička 

5. Matyáš Devera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: všichni dětští účastníci 

     

Jak už jsem uvedl, dospělých se sešlo 22, především z Jesenice, ale i z Lán.  

Pořadí dospělých:

1. místo:  Vláďa Žebrakovský, Blatno 

2. místo:  Josef Sýkora, Pšovlky 

3. místo:  Radek Mutinský 

4. místo:  Roman Šváb, Hořovičky 

5. místo:  Milan Čížek, Jesenice 

   Martin Hien, U Draka  

7. místo:  Simča Mrázová, Jesenice 

   Milan Šantora, Jesenice 

9. místo:  Radka Síčová, Lány 

   Jarda Mutínský st., Nesuchyně  

  Míra Vinduška ml., Jesenice 

   Jan Anděl, Lány

 13. místo:  Karel Rampas, Jesenice  

  Marcela Bergmanová, Pšovlky 

  Míra Vinduška st., Lužná 

  Martina Deverová, Jesenice 

17. místo: Táňa Rástočná, Jesenice  

Milan Boháč, Starý Plzenec 

  Václav Mikoška, Jesenice 

  Libor Procházka, Jesenice 

  Jarda Venhauer, Pšovlky 

  Jarda Mutínský ml., Nesuchyně 

Celý turnaj byl opět zakončen předáním cen, poháru a diplomů, u těch nejlepších zará-

movaných do hezkých rámečků. Pro zájemce o tyto turnaje je na facebooku vytvořena 

stránka „Šipkové turnaje, Jesenice“:  

 https://www.facebook.com/groups/176529295696772/.  

Tam je možné najít i další fotografie.       

Milan Čížek 

https://www.facebook.com/groups/176529295696772/
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25. ročník volejbalového turnaje „O POHÁR VŘSR“ 

25. ročník volejbalového turnaje „O POHÁR VŘSR“ byl sehrán přesně 7. listopadu 

2015. Nutno podotknout, aby se nikdo nepohoršil, že název turnaje je od počátku myš-

len s velkou mírou nadsázky. 

Už pár dní před zahájením se dalo tušit, že turnaj bude velmi povedený. Hráči 

v týmech jsou totiž lidé pohodoví, féroví, co se hry týká, a navíc velmi společenští. To 

se nakonec potvrdilo. Díky Vám, volejbaloví příznivci!  

Odehrálo se celkem 21 zápasů (sedm týmů každý s každým) a bojovalo se o každý 

míč. Kromě předváděné hry byl čas i na přátelskou debatu venku před tělocvičnou, ne-

boť počasí během víkendu vůbec neodpovídalo prvnímu týdnu v listopadu a teploměr 

vyšplhal až ke 20 °C. A jak to dopadlo?  

Místo Tým Body Poznámka 
 

1. RELAX 18 Bez ztráty setu. 

2. OÁZA 15  

3. SEŠLOST 11  

4. KVAK 7  

5. PODMOST 5  

6. VOSY 4  

7. ÚDH DRUŽEC 3  

 

Jak je patrné z tabulky, nikdo neodjížděl bez bodu. Vlastně on téměř nikdo neodjel! 

Zůstalo 43 lidí, za což všem zúčastněným děkuji. Po vyhlášení výsledků proběhla volná 

zábava pod taktovkou kytaristů z ÚDH Družec (Standa Jedlička s dvěma spoluhráči, z 

nichž jeden místo kytary držel v ruce ukulele) a Petra Vagaši. Všem patří velký dík, 

neboť se každý dobře bavil. 

Další turnaj proběhne 5. 12. 2015 a pořádají jej mladí volejbalisté z týmu VOSY.  

Za KVAK Jesenice Milan Čížek 

Lampionový průvod 

Letošní listopad jsme opět přivítali již tradičním lampionovým průvodem. Vzhledem 

k probíhající rekonstrukci kulturního domu jsme tentokrát vyrazili směrem na Drahouš. 

Přes silnici nás bezpečně převedli místní policisté. Cesta byla temná a strašidelná, ale 

my jsme se nedali a na cestu si svítili krásnými lampiony, které hrály různými barvami. 

Své lampiony štěstí jsme vypustili na poli za hostincem a pro jistotu tu s námi byli 

hasiči, kteří bedlivě pozorovali, kam který lampion letí. Ne každému lampion vzlétl, já 

byla jedním z nich, ale i přesto byla večerní obloha poseta malými světýlky, která nám 

v dáli mizela před očima. Poté jsme se odebrali do Hostince Drahouš k paní Johnové, 

která zajistila občerstvení pro žíznivé a hladové ratolesti, rozdováděné diskotékou pana 

Ladry. Akce se zúčastnilo 188 dětí a dospělých a mnoho dalších pomocníků, kterým 

bychom touto cestou chtěli poděkovat. Všechny fotky z letošního lampionového prů-

vodu, focené Renatou Jílkovou, najdete na facebookových stránkách MY Jesenice pod 

složkou LAMPIONOVÝ PRŮVOD 2015. 

Za Kulturní komisi při MěÚ Jesenice, Bc. Martina Karbanová  

(A příští rok v novém Kulturním domě Jesenice na viděnou) 
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Utkání oddílu kopané FC Jesenice  

v soutěžním ročníku 2015-2016 
 

Okresní přebor – A1A II. třída – podzimní část 

Kolo Družstva Skóre Branky 

1. FC Jesenice – ČL Kolešovice 3 : 1 Pfejfer Josef 2, Brda David 

2. Ol. Rakovník – FC Jesenice  2 : 0   

3. FC Jesenice – SK Lišany 8 : 1 
Brda David 3, Kotek Petr 2, Jeníček Da-

vid 2, John Jakub 

4. FK Hředle – FC Jesenice 3 : 0 
 

5. FC Jesenice – FC 05 Zavidov B 9 : 1 

Balý Zbyněk 3, Pfejfer Josef, Casas Da-

vid, Jeníček David, Fiala Vít, John Jakub, 

(+ 1 vlastní) 

6. FC Jesenice – SK Pavlíkov 3 : 0 Kotek Petr, Casas David, Balý Zbyněk 

7. SK Rakovník B – FC Jesenice 4 : 0 
 

8. FC Jesenice – Sp. Lužná 4 : 1 Kotek Petr, Jeníček David, Brda David 2 

9. FC PO Olešná – FC Jesenice 2 : 2 Jeníček David, Brda David 

10. FC Jesenice – SK Senomaty 0 : 4 
 

11. FK Kněževes – FC Jesenice  1 : 0 
 

12. FC Jesenice – SK Lány 6 : 2 
Pfejfer Samuel 2, Pfejfer Josef, Jeníček 

David 2, Kotek Petr 

13. So. Janov – FC Jesenice 1 : 0 
 

 

Konečná podoba tabulky po podzimní části soutěže 
 

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Místo 

Ol. Rakovník 13 10 0 3 32 : 19 30 1. 

SK Rakovník B 13 10 0 3 53 : 12 29 2. 

FK Hředle 13 10 0 3 32 : 17 29 3. 

FK Kněževes 13 10 0 3 38 : 17 28 4. 

So. Janov 13 8 0 5 19 : 18 24 5. 

FC PO Olešná 13 7 0 6 31 : 28 22 6. 

FC 05 Zavidov B  13 6 0 7 31 : 30 21 7. 

FC Jesenice 13 7 0 6 35 : 23 20 8. 

Sp. Lužná 13 5 0 8 24 : 24 16 9. 

SK Senomaty 13 5 0 8 30 : 41 14 10. 

ČL Kolešovice 13 4 0 9 18 : 30 14 11. 

SK Lány 13 4 0 9 15 : 36 12 12. 

SK Lišany 13 4 0 9 19 : 45 11 13. 

SK Pavlíkov 13 1 0 12 11 : 48 3 14. 
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Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 

1. 11 – 30. 11 probíhá výtvarná a literární soutěž PF 2016 „Zima čaruje“ 

19. 11. – 21. 12. Vlastivědné muzeum Jesenice – vánoční výstava betlémů 

26. 11. – 20. 12. Vlastivědné muzeum Jesenice – vánoční výstava prací žáků ZŠ, MŠ 

speciální a Praktické školy Jesenice 

28. 11.  od 14.00 Advent v muzeu, v 18 hodin rozsvícení vánočního stromu na ná-

městí za hudebního doprovodu, 

 prodej dárečků, medovina, svařák, čajíčky, vánoční cukroví, věnce, svíčky, ke-

ramika, šperky, košíky, dílna pro děti, živý betlém,  

 stromeček splněných přání – každý návštěvník si může přinést a pověsit svou 

vánoční ozdobu s přáním na stromek v muzeu. 

 V průběhu odpoledne vystoupí: cca 15.00 pěvecký sbor Sluníčko, 15.15 malí 

klavíristi, 16.00 flétnový kroužek. 

 V 18 hodin proběhne rozsvícení vánočního stromu na náměstí za hudební-

ho doprovodu pěveckého sboru Sluníčko, pěveckého sboru Základní školy a 

mateřské školy Jesenice a přátel školy, malých flétnistů a klavíristů. 

5. 12.  od 16.00 Hostinec Drahouš: Mikulášská nadílka (rezervace nutná) 

7. 12.  v 17.00 Slavnostní vyhlášení výtvarné a literární soutěže PF 2016 „Zima 

čaruje“ v prostorách MěÚ Jesenice 

13. 12. od 16.00 Vánočnín babinec – zdobení vánočních dekorací 

19. 12. od 16.00 Vánoční discoshow s Honzou Ladrou a Myšákem Edou, na nádvoří 

Základní školy a mateřské školy Jesenice, občerstvení zajištěno 

20. 12. vánoční krmení zvířátek – vycházka ke krmelci, sraz v 10.00 u Hostince Dra-

houš, s sebou dobroty pro zvířátka (kaštany, žaludy, mrkev, jablka, tvrdé pečivo) 

10. 1. 2016 Nezmaři, v kostele sv. Petra a Pavla, od 14 hodin, předprodej od 14. 12. 

2015 na MěÚ Jesenice a u paní Vodrážkové 

Hudební klub Truhlárna uvádí: 

Vždy od 20 hodin 

 4. 12. Míša Leicht a BLUEGATE – bluegrass, jak má být 

 19. 12. TALIESYN – fénix opět možná zahoří 
 

 

Upozornění 

Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí, na základě žádosti uživatele honitby 

Sv. Hubert pana Jaroslava Kouby zakazuje vstup do honitby z důvodu intenzivního lo-

vu přemnožené zvěře, a to v termínu od 18. 9. do 31. 12. 2015 od 16.00 do 9.00 hod. 
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